
 

 
 

F_HEM_004 
       Hlášení výsledků v kritických intervalech 

 

Verze: 02, 03.08.2023                                                            Stránka 1 z 1 

Patologické hematologické výsledky, které se hlásí telefonicky podle těchto pravidel:  

Vyšetření 
Dospělí Děti do 10 let 

Jednotka 
pod nad pod nad 

Leukocyty 

        Neutrofily 

1     (2,5)* 

≤ 0,5 (vždy) 

25    (20)* 

 

2 25 
109/l 

Hemoglobin 60      (70)* (200)* 70 200 g/l 

Trombocyty 40 (800)* 30  109/l 

APTT s  antikoagulační léčbou  APTT > 120 s,  R>4 

Protrombinový čas (QUICK)  s  

antikoagulační  léčbou 
INR > 5 

APTT bez léčby **   APTT > 60 s,  R>2 

 Protrombinový čas (QUICK) bez 

léčby ** 
INR > 2, R>2 

D-Dimery > 4 mg/l FEU 

Fibrinogen (g/l) pod 0,8g,        horní hranice se neuvádí 

Mikroskopický diferenciál 

Hlásí se všechny výrazné abnormality v morfologii krevních buněk. 

Přítomnost blastů nebo leukemických promyelocytů, přítomnost 

parazitů. Nález schistocytů ≥ 10/1000 erytrocytů 

 

* Při prvním vyšetření 

** Nutno ověřit u lékaře 

Kritické hodnoty se hlásí při prvním zjištění nebo při náhlé změně některé z výše uvedených hodnot. 

 


